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Nr. 

Rendor 
 

 
Data e 

regjistrimit të 
kërkesës 

 

 
 

Objekti 

 
Data e 

kthimit të 
përgjigjes 

 
 

Përgjigje 

 
 

Statusi i 
kërkesës 

 
 

Tarifa 

1. 04.01.2023 Kërkesë per Informacion 

dhe vënie në dispozicion e 

dokumentacionit BIRN 

Edmond Hoxhaj 

14.01.2023 Në lidhje me kërkesën 

tuaj për marrjen e 

kopjeve të të gjitha 

vendimeve të  

marra nga GJKKO-ja 

duke filluar qysh prej 

datës 01.10.2021 e në 

vijim lidhur me kërkesat 

e SPAK pë pushimin e 

procedimeve penale si në 

rastet kur këto kërkesa 

janë pranuar nga gjykata 

dhe në rastet kur nuk 

janë pranuar, si edhe te 

gjitha kopjet e 

vendimeve të marra nga 

GJKKO-ja në lidhje me 

ankimet e kryera kundër 

Perfunduar Nuk ka 



vendimeve, bashkëlidhur 

gjeni 3 (tre) vendime të 

anonimizuara.  

 

Vendimet kanë mjaft të 

dhëna sensitive dhe 

anonimizimi kërkon 

kohë.  

 

Një alternativë është: 

 

Mund të vini pranë 

zyrave tona dhe i shihni 

vendimet fizikisht, dmth 

i shfletoni një nga një 

këtu. 

 

2. 10.01.2023 Kërkesë per Informacion 
mbi statistikat 

Tv Klan  
Bleona Metushi 

19.01.2023 Statistika/rekorde. Lista e 

plotë mbi proceset 

gjyqësore aktualisht 

pranë GJKKO-së. Lista e 

të pandehurve dhe atyre 

në mungesë 

Perfunduar Nuk ka 

3. 16.01.2023 Kërkesë per Informacion 
mbi Statistikat 

Mimoza Picari VOA 

19.01.2023 Vendime të marra nga 

Gjykata e posaçme për 

funksionarët publike në 

lidhje me 

korrupsionin  dhe 

shpërdorimin e detyrës 

Perfunduar Nuk ka 

4. 17.01.2023 Kërkesë per Informacion 

dhe vënie në dispozicion të 

kopjeve të vendimeve 

27.01.2023 Statistika/Lista e 

çështjeve te 

regjistruara/trajtuara dhe 

Perfunduar Nuk ka 



Komiteti Shqiptar i 

Helsinkit 

Erida Skendaj 

vendime te gjkko-se mbi 

korrupsionin e zyrtareve 

te lartë 

5. 17.01.2023 Kërkesë per Informacion 
mbi Statistika 

Top News 
Eduart Halili 

27.01.2023 Statistika dhe te dhëna 

mbi ceshtjet penale te 

rregjistruara nga 2021 

prane Gjykates se 

Posacme te Shkalles se 

Pare per Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar  

Perfunduar Nuk ka 

6. 23.01.2023 Kërkesë per Informacion  

Lindita Çela, Gazetare e 

OCCRP, ( Organized 

Crime and Corruption 

Reporting Project) 

31.01.2023 Kopje të vendimit  

VENDIMI 69, datë 

18.05.2016 të dosjes 

gjyqësore me NR. AKTI 

34  

Perfunduar Nuk ka 

7. 14.02.2023 Kërkesë për informacion. 
Programi Inside Story 

Top Channel 

 Statistika dhe te dhëna 

mbi çështjet e 

korrupsionit te zyrtareve 

dhe funksionareve te 

larte 

  

8. 21.02.2023 Kërkesë per Informacion 

dhe vënie në dispozicion e 

dokumentacionit BIRN 

Edmond Hoxhaj 

24.02.2023 Kopje te vendimeve te 

marra lidhur me kërkesat 

e SPAK per pushimin e 

hetimeve apo ankim 

kundër vendimeve te 

SPAK per mosfillim te 

procedimeve penale. 

Përfunduar Nuk ka 

9. 29/03/2023 Kërkesë për 
dokumentacion të 
vendimeve dhe të 

dhënave statistikore për 
çështjet e korrupsionit 

05.04.2023 Kopje te vendimeve te 

kërkuara/ te 

anonimizuara te vitit 

2022 

Perfunduar Nuk ka 



dhe krimit të organizuar 
për vitin 2022 

Qendra për Studimin e 
Demokracisë dhe 

Qeverisjes 
10. 19/06/2023 Kerkese nga BIRN 

Albania, gazetari Edmond 
Hoxhaj  per kopje të 
rregullores së Gjykatës së 
Posaçme të Shkallës së 
Parë për Korrupsionin 
dhe Krimin e Organizuar 

23/06/2023 Kopje e Rregullores së 

brendshme te GJKKO-së 
Perfunduar Nuk ka 

11. 04/07/2023 Kërkesë për kopje 
vendimesh 

Roden Hoxha gazetar 
Albanian Center 

for Quality Journalism 

12/07/2023 Kopje Vendimi i 

konfiskimit te pasurive A. 

Isufaj (i anonimizuar) 

Perfunduar Nuk ka 

12. 10/07/2023 Tritan Hamitaj 
Avokat 

Në cilësinë e avokatit 
mbrojtës, të gjitha aktet e 

dosjes gjyqësore për 
çështjen penale në 

ngarkim të pandehurit 
Lefter Koka. 

16/07/2023 Akte te dosjes penale, 
dosja gjyqesore e 

L.KOKA 

Perfunduar Nuk ka 

13. 11/07/2023 Fjoralba Sinoruka 
Studente 

Kopje të vendimit të gjykatës 

Vendimi numër 79, datë 

06.12.2021 

14.07.2023 Kopje e Vendimit nr. 
79; 06/12/2021 
(i anonimizuar) 

Perfunduar Nuk Ka 

14. 18/07/2023 Dritan Naum 24/07/2023 Të dhëna statistikore, Perfunduar Nuk ka 



Student 

Vendime të GjKKO-së për 

dënimin e funksionarëve që 

kanë mbajtur detyra në 

Policinë e Shtetit kryesisht.  

 

2 Vendime të Gjykates. 

Arsyetimin e Gjykatës 

që argumenton se ku 

është gjetur fajtor dhe 

përse është fajtor i 

pandehuri (që ka 

mbajtur postin e lartë në 

Policinë e Shtetit). 

Emrat e funksionarëve 

të anonimizuara 

 
14. 18/07/2023 Vilma Sokoli 

Student Master Shkencor ne 

Drejtesi 

Të dhëna statistikore, në 

lidhje me emrat e persona, 

struktura kriminale, që janë 

gjykuar për kete veper penale 

25/07/2023 Të dhëna statistikore, 
në lidhje me emrat e 
persona, struktura 
kriminale, që janë 
gjykuar për kete 
veper penale, të 

anonimizuara emrat e 
të pandehurve. 

Perfunduar Nuk ka 

15. 23/08/2023 Eugen Gjyzari 

Avokat 

Me cilesine e mbrojtesit te 

shtetasit Dhionisios Alfred 

Beleri, kerkojme informacion 

ne lidhje me vendimin e 

arsyetuar te dates 21.08.2023 

me gjyqtare Flojera Davidhi 

me objekt "zëvendësim i 

mases se sigurimit". 

25/08/2023 Kopje e Vendimit te 
arsyetuar Nr.323, 
date 21.08.2023 
(i anonimizuar) 

Perfunduar Nuk ka 

16 12/10/2023 Maringlen Kume 

Gazetar 
16/10/2023 Statistika dhe Numri i 

të dënuarve nga 
Gjykata e Posaçme e 

Perfunduar Nuk ka 



Kerkese për Informacion 

mbi statistikat/numrin e 

zyrtarëve/funsionareve 

publik, drejtorë drejtorie, 

specialistë dhe nënpunës të 

tjerë të 

administratës publike ndaj të 

cilëve ka një vendim me 

dënim dhe pafajësi? (Për 

vitin 2023) 

 

Shkallës së Parë për 
Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar,  
për veprat penale të 

parashikuara nga 
neni 258 i Kodit 

Penal, neni 245/1/1 I 
Kodit Penal dhe neni 
259/1 ne lidhje me 
nenin 25 te Kodit 

Penal nga data 
01.01.2023 -

10.08.2023,  sipas 
vendimit përkatës 

 
17. 

 
12/09/2023 

Roden Hoxha 

Gazetar 

Lista e emrave të gjithë të 

punësuarve pranë Gjykatës 

së Posaçme për Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar, si ata që janë të 

emëruar në pozicione 

këshilltarësh; kancelar/e: 

sekretar/e gjyqësorë; në 

pozicione të të gjithë 

kategorive që kërkojnë 

statusin e nëpunësit civil; si 

dhe në pozicione me kod 

pune - 

ku të përcaktohen data e 

punësimit, arsimimi dhe 

pozicioni i secilit. 

 
19/09/2023 

Lista e plote e 
administrates 

gjyqësore te GjKKO-se 
Gjithsej janë 46 

punonjës të 

administratës 

gjyqësore. Lista aktuale 

është e hartuar në 

mënyrë kronologjike 

sipas vjetërsisë në punë. 

Punonjësit kryejnë 

veprimtarinë e tyre 

sipas përshkrimeve të 

tyrë të punës, në zbatim 

të parashikimeve 

ligjore të Ligjit 98/2016 

“Për organizimin e 

pushtetit gjyqësor nw 

Perfunduar Nuk ka 



 

 

 

RSH”, parashikimeve 

të Kodit të Punës dhe 

akteve nënligjore në 

zbatim të tyre. 

18.  Elton Qylno 
Gazetar 

Kerkese per Informacion 
Vendimi i Gjykatës për 

subjektin, Flamur 
Sinanaj, vendim penal 
për konfiskim pasurie 
ndaj shtetasit Flamur 

Sinanaj 

    

19. 10/10/2023 Artan Rama 

Gazetar 

Kerkese 

 

Vendimin ndaj të 

pandehurve, të përfshirë në 

çështjen për ndërtimin dhe 

operimin e inceneratorit të 

Elbasanit (Albtek Energy), 

kërkoj që të njihem me 

dosjen e plotë (të prokurorisë 

dhe të gjykatës, bashkë) pas 

gjykimit në themel.  

16/10/2023 Kërkesa është 
depozituar dhe 
protokolluar.  

 
Dosja penale 

gjyqësore dhe 
hetimore ndodhet 
pranë gjyqtarit të 

çështjes, i cili nuk e ka 
përfunduar zbardhjen 
e vendimit te plotë te 

arsyetuar, duke 
respektuar afatin 

ligjor të parashikuar 
nga neni 382/2 te 

Kodit të procedurës 
Penale dhe 

rrjedhimisht jemi në 
pamundësi objektive 

Perfunduar Nuk Ka 



për t'ju vënë në 
dispozicion dosjen e 

plotë që kërkoni. 
 

Në momentin e 
dorëzimit të dosjes 

gjyqësore me 
vendimin e arsyetuar 

në sekretarinë 
gjyqësore, Gjykata e 

Posaçme e Shkallës së 
Parë për 

Korrupsionin dhe 
Krimin e Organizuar, 
do të marrë masat e 

nevojshme për të 
përmbushur 

kërkesën tuaj. 
 

20. 11/07/2023 Nikolin Muçaj 

Kerkese per Informacion 

 

Mbi Perberjen e trupës 

gjykuese per seancën 

gjyqesore në ngarkim të të 

pandehurit S.C akuzuar për 

figurën e veprës penale 

“Korrupsioni pasiv i 

gjyqtarëve, prokurorëve dhe 

funksionarëve të tjerë të 

drejtësisë”, parashikuar nga 

neni 319/ç i Kodit Penal, si 

11/07/2023 Prokuroria e Posaçme 

kundër Korrupsionit 

dhe Krimit të 

Organizuar ka 

paraqitur pranë 

Gjykatës kërkesën me 

objekt: Dërgimin për 

gjykim të ҫështjes 

penale në ngarkim të 

të pandehurit S.C 

akuzuar për figurën e 

Perfunduar Nuk Ka 



dhe në ngarkim të të 

pandehurve E.K dhe F.K 

akuzuar për figurën e veprës 

penale “Korrupsioni aktiv i 

gjyqtarëve, prokurorëve dhe 

funksionarëve të tjerë të 

drejtësisë” në bashkëpunim, 

parashikuar nga neni 319 dhe 

25 i Kodit Penal.dhe 

dispozitivin e vendimit dhe 

dënimin e caktuar per te tre 

te denuarit 

veprës penale 

“Korrupsioni pasiv i 

gjyqtarëve, 

prokurorëve dhe 

funksionarëve të tjerë 

të drejtësisë”, 

parashikuar nga neni 

319/ç i Kodit Penal, si 

dhe në ngarkim të të 

pandehurve E.K dhe 

F.K akuzuar për 

figurën e veprës 

penale “Korrupsioni 

aktiv i gjyqtarëve, 

prokurorëve dhe 

funksionarëve të tjerë 

të drejtësisë” në 

bashkëpunim, 

parashikuar nga neni 

319 dhe 25 i Kodit 

Penal. 

2. Gjykimi i kësaj 

ҫështje u zhvilluar me 

rregullat e gjykimit të 

shkurtuar. Në 

përfundim të gjykimit, 

Gjykata e Posaçme e 

Shkallës së Parë për 



Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar 

me trup gjykues të 

përbërë nga gjyqtaret 

Atalanta Zeqiraj, 

Rudina Palloi dhe 

Flojera Davishi, 

bazuar në nenet 112, 

379, 384 dhe 406 të 

K.Pr.Penale, si dhe në 

nenet 47, 48, 49, 59, 

319 dhe 319/ç të 

Kodit Penal, me 

vendimin Nr. 72, datë 

06.11.2023 vendosi: 

 
21. 16/11/2023 Elisa Cela 

Kandidate për magjistrate, 

profili prokuror 

Kerkesë 

Vendime gjykatë apo çdo 
material teorik/doktrinar, 
që eventualisht mund të 

dispononi, lidhur me 
veprën penale, “Fshehja e të 

ardhurave”, parashikuar 
nga neni 180, i Kodit Penal. 

  Perfunduar Nuk ka 

22. 02/12/2023 Thomas Dhimolea 
Avokat 

10.12.2023 Vendimi nr. 1, 2022 
Vendimi nr.24, 2022 

Perfunduar Nuk ka 



Kerkese per informacion ne 
lidhje me vendime te 

GJKKO-se te viteve 2022 
 
 

Vendimi nr. 34, 2022 
Vendimi nr. 41, 2022 

 

23. 11.12.2023 Roden HOXHA 
Gazetar INA media 

Kopje te vendimeve te 
marra nga ish-Gjykata e 

Krimeve te Renda te 
Shkalles se Pare ose nga 

GJKKO per çështje penale 
ne lidhje me te pandehurin 
Orik Shyti, Laert Shyti, Altin 

Lamaj, etj... 

20.12.2023 Kopje te te gjitha 
vendimeve te kërkuara, 

perfshire edhe 
vendimet per caktimin 
e masave te sigurimit 

personal ndaj tyre. 

Perfunduar Nuk ka 

 

 

 


